mempelajari kitab-kitabnya, memahami ilmunya dan berusaha

mengamalkannya dan juga menyimpan kitab-kitabnya di suatu tempat yang

khusus. Sesudah itu Imam Al-Ghazali pindah ke Nisabur untuk belajar kepada

seorang ahli agama kenamaan di masanya, yaitu Al-Juwaini Imam Al-Haramain

(Wafat tahun 478 H atau 1085 M), dari beliau ini Al-Ghazali belajar ilmu

kalam, ilmu ushul dan ilmu pengetahuan agama lainnya.

Imam Al-Ghazali memang orang yang sangat cerdas dan sanggup

mendebat segala sesuatu yang tidak sesuai dengan penalaran yang jernih hingga

Imam Al-Juwaini sempat memberi beliau predikat sebagai orang yang memiliki

serta penasehat spesialis dalam bidang agama.

Sekembalinya Imam Al-Ghazali ke Bagdad sekitar sepuluh tahun beliau

pindah ke Naisabur dan di sana beliau sibuk mengajar dalam waktu yang tidak

lama. Setelah itu beliau meninggal dunia di kota Thusia, kota kelahirannya pada

tahun 505 H atau 1111 M.

B. Hakikat Tujuan Pendidikan Islam Perspektif Imam Al-Ghazali

14 Imam Al-Ghazali, Pembuka dan Penerang, Kitab Asli Tanbih Al-Mughtarrin (Bandung: PT. Al-Ma’arif,
2001), 20.